ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Segunda-Feira • 16 de Março de 2015 • Ano IV • N° 137

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 213/2014 FMS

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 212/2014 FMAS

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 214/2014

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40/2014

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2014

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2014

 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 85/2013

 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2013 FMS

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36/2014

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2014

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2015)

 HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2015)

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org

- 2 -

Segunda-Feira

16 de Março de 2015

Ano IV - N° 137

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - TERMO ADITIVO AO CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADO: PETROMERC DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
OBJETO: O PRIMEIRO TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O REAJUSTE DE VALOR
DO CONTRATO, NOS LIMITES PERMITIDOS POR LEI, EM FUNÇÃO DO
REALINHAMENTO DE PREÇO DO VALOR DO COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM
E DIESEL) PARA MANTER O EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO
CONTRATO. O ACRÉSCIMO CONSTANTE DESTA CLÁUSULA CORRESPONDENTE A
UM AUMENTO NOS PREÇOS VERIFICADOS NAS NOTAS FISCAIS DE COMPRA DO
FORNECEDOR.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE QUE TRATA ESTE
INSTRUMENTO É BASEADA NO ART. 65, INCISO II, ALÍNEA “D”, DA LEI N° 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2014

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 213/2014FMS.

MICHELINE MARQUES DA HORA
CONTRATANTE

RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO
MUNICÍPIO

- 3 -

Segunda-Feira

16 de Março de 2015

Ano IV - N° 137

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - TERMO ADITIVO AO CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADO: PETROMERC DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
OBJETO: O PRIMEIRO TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O REAJUSTE DE VALOR
DO CONTRATO, NOS LIMITES PERMITIDOS POR LEI, EM FUNÇÃO DO
REALINHAMENTO DE PREÇO DO VALOR DO COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM
E DIESEL) PARA MANTER O EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO
CONTRATO. O ACRÉSCIMO CONSTANTE DESTA CLÁUSULA CORRESPONDENTE A
UM AUMENTO NOS PREÇOS VERIFICADOS NAS NOTAS FISCAIS DE COMPRA DO
FORNECEDOR.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: _A ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE QUE TRATA ESTE
INSTRUMENTO É BASEADA NO ART. 65, INCISO II, ALÍNEA “D”, DA LEI N° 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2014

GINA ANTONIA DA HORA PAULA
CONTRATANTE

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 212/2014FMAS.

RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO
MUNICÍPIO

- 4 -

Segunda-Feira

16 de Março de 2015

Ano IV - N° 137

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - TERMO ADITIVO AO CONTRATO

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E OBRAS
CONTRATADO: PETROMERC DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
OBJETO: O PRIMEIRO TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O REAJUSTE DE VALOR
DO CONTRATO, NOS LIMITES PERMITIDOS POR LEI, EM FUNÇÃO DO
REALINHAMENTO DE PREÇO DO VALOR DO COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM
E DIESEL) PARA MANTER O EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO
CONTRATO. O ACRÉSCIMO CONSTANTE DESTA CLÁUSULA CORRESPONDENTE A
UM AUMENTO NOS PREÇOS VERIFICADOS NAS NOTAS FISCAIS DE COMPRA DO
FORNECEDOR.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: _A ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE QUE TRATA ESTE
INSTRUMENTO É BASEADA NO ART. 65, INCISO II, ALÍNEA “D”, DA LEI N° 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2014

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 214/2014.

RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO
CONTRATANTE

- 5 -

Segunda-Feira

16 de Março de 2015

Ano IV - N° 137

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - TERMO ADITIVO AO CONTRATO

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N° 040/2014
REFERENTE A LOCAÇÃO DE SFTWARE, DISPOSITIVO MÓVEIS E
SOLUÇÕES DE ARMAZENAMNETO DE DADOS PARA IMPLANTAÇÃO DE
TALONÁRIO ELETRÔNICO PARA CONTROLE DE INFRAÇÕES DE
TRANSITO, devido a existência de saldo contratual.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADO: GCT - GERENCIAMENTO E CONTROLE DE TRANSITO S/A
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PELO EXERCÍCIO DE 2015, E RETI-
RATIFICAÇÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS BASEADAS NO QUADRO
DE DETALHAMENTO DE DESPESAS - QDD DO EXERCICIO DE 2015.
PRAZO: 31/12/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO/ UNIDADE: 1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2059- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSITO E
TRANSPORTE
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS/ 42 - ROYALTIES/ FUNDO ESPECIAL
DO PETRÓLEO/ FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS
MINERAIS.
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Município de Itaparica

Contratante

- 6 -

Segunda-Feira

16 de Março de 2015

Ano IV - N° 137

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - TERMO ADITIVO AO CONTRATO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 111/2014

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N° 111/2014
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE ITAPARICA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADO: COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COROA
LTDA
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PELO EXERCÍCIO DE 2015, E RETI-
RATIFICAÇÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS BASEADAS NO QUADRO
DE DETALHAMENTO DE DESPESAS - QDD DO EXERCICIO DE 2015.
PRAZO: 31/03/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO/ UNIDADE: 801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROJETO/ATIVIDADE: 2005 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO FUNDAMENTAL/ 2008 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO INFANTIL/ 2009 - GESTÃO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - EJA.
ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 01 - RECEITAS IMPOSTOS EDUCAÇÃO 25% / 19 - FUNDEB 40%
DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2014.

RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO
CONTRATANTE

- 7 -

Segunda-Feira

16 de Março de 2015

Ano IV - N° 137

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - TERMO ADITIVO AO CONTRATO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 112/2014

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N° 112/2014
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA
ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE ITAPARICA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADO: COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COROA
LTDA
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PELO EXERCÍCIO DE 2015, E RETI-
RATIFICAÇÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS BASEADAS NO QUADRO
DE DETALHAMENTO DE DESPESAS - QDD DO EXERCICIO DE 2015.
PRAZO: 31/03/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO/ UNIDADE: 1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2055 - GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS.
ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS/ 42 - ROYALTIES/ FUNDO ESPECIAL
DO PETRÓLEO/ COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE
RECURSOS MINERAIS.
DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2014.

RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO
CONTRATANTE

- 8 -

Segunda-Feira

16 de Março de 2015

Ano IV - N° 137

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - TERMO ADITIVO AO CONTRATO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 085/2013
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N° 085/2013 REFERENTE
A CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, LEVES PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPARICA, com base no art. 57, II.

GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: COBRE LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PELO EXERCÍCIO DE 2015, E RETI-
RATIFICAÇÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS BASEADAS NO QUADRO DE
DETALHAMENTO DE DESPESAS - QDD DO EXERCICIO DE 2015.
PRAZO: 31/03/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO/ UNIDADE: 0201 - GABINETE DO PREFEITO/ 0301 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/ 0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO/ 1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS.
PROJETO/ATIVIDADE: 2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO/
2060 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/
2072 - GESTÃO DAS AÇÕES DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO.
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS/ 42 - ROYALTIES/ FUNDO ESPECIAL DO
PETRÓLEO/ COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS
MINERAIS.

ÓRGÃO/ UNIDADE: 801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
FONTE: 01 - RECEITA IMPOSTOS EDUCAÇÃO 25%
DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2014.

RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO
CONTRATANTE

- 9 -

Segunda-Feira

16 de Março de 2015

Ano IV - N° 137

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - TERMO ADITIVO AO CONTRATO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 043/2013FMS

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N° 043/02013FMS
REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, com base no art. 57, II.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: .COBRE LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PELO EXERCÍCIO DE 2015, E RETI-
RATIFICAÇÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS BASEADAS NO QUADRO DE
DETALHAMENTO DE DESPESAS - QDD DO EXERCICIO DE 2015.
PRAZO: 31/03/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO/ UNIDADE: 1102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
PROJETO/ATIVIDADE: 2039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE/2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E
ENDEMIAS/2043 - GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF/2050 -
MANUTENÇÃO DO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO . TDF.
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA
FONTE: 02 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE
15%.
DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2014.

MICHELINE MARQUES DA HORA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATANTE

RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO
MUNICÍPIO DE ITAPARICA

- 10 -

Segunda-Feira

16 de Março de 2015

Ano IV - N° 137

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - TERMO ADITIVO AO CONTRATO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 036/2014

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N° 036/2014
REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (PSF) NA LOCALIDADE DO ALTO DAS
POMBAS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DEVIDO A
EXISTENCIA DE SALDO CONTRATUAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: ER CARVALHO DOS SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PELO EXERCÍCIO DE 2015, E RETI-
RATIFICAÇÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS BASEADAS NO QUADRO
DE DETALHAMENTO DE DESPESAS - QDD DO EXERCICIO DE 2015.
PRAZO: 31/12/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO/ UNIDADE: 1011 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE: 1011 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

ELEMENTO DESPESA: 44.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES/ 33.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FONTE: 14 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE - SUS/INVESTIMENTO
DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2014.

RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO
CONTRATANTE

- 11 -

Segunda-Feira

16 de Março de 2015

Ano IV - N° 137

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - TERMO ADITIVO AO CONTRATO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 037/2014

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N° 037/2014
REFERENTE A CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUCÃO DE
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (PSF) NA LOCALIDADE DO MARCELINO
PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DEVIDO A
EXISTENCIA DE SALDO CONTRATUAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: ER CARVALHO DOS SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PELO EXERCÍCIO DE 2015, E RETI-
RATIFICAÇÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS BASEADAS NO QUADRO
DE DETALHAMENTO DE DESPESAS - QDD DO EXERCICIO DE 2015.
PRAZO: 31/12/2015.
DOTACÃO ORCAMENTÁRIA:
ÓRGÃO/ UNIDADE: 1011 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE: 1011 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE
ELEMENTO DESPESA: 44.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES/ 33.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FONTE: 14 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE - SUS/INVESTIMENTO
DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2014.

RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO
CONTRATANTE

- 12 -

Segunda-Feira

16 de Março de 2015

Ano IV - N° 137

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 007/2015

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo Decreto

Municipal nº.087/2015 torna público que no Pregão Presencial que se trata o Edital nº.

007/2015, levado a efeito às 11:13 do dia 20 de fevereiro de 2015, destinado a aquisição de

itens para fardamento escolar para os alunos da rede municipal de ensino de

Itaparica/BA, foi declarada vencedora do certame a empresa: THIAGO PEREIRA DE

ANDRADE com valor total de R$ 163.600,00 (cento e sessenta três mil e seiscentos

reais).

Itaparica, 24 de fevereiro de 2015.

Andrea Epifânio de Oliveira
Pregoeira

Publique – se

- 13 -

Segunda-Feira

16 de Março de 2015

Ano IV - N° 137

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais

que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referente à modalidade

PREGÃO PRESENCIAL;

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o

relatório do Pregoeiro Oficial do Município;

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão;

DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº

007/2015 que tem por objeto a aquisição de itens para fardamento escolar para os

alunos da rede municipal de ensino de Itaparica/BA a empresa: THIAGO PEREIRA

DE ANDRADE, com valor total de R$ 163.600,00 (cento e sessenta três mil e seiscentos

reais) em 05 de março de 2015;

Encaminhe – se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela.

Itaparica, 05 de março de 2015.

Raimundo Nonato da Hora Filho

Prefeito Municipal

		2015-03-16T18:14:53+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 16/03/2015 18:14:53 -03:00(GMT).;